

Til produsentene av Jæren Smak

Vi viser til invitasjonen til Svinedugnad fra Norsvin. Prima Jæren er tilfreds med at deler av forslaget innebærer en reduksjon i antall gris og ønsker å gi Norsvin honnør for dette forslaget endelig kommer frem. Dersom det skal gjennomføres produksjonsregulerende tiltak er det klart å foretrekke å redusere antall dyr per gård. Et slikt tiltak virker direkte mot problemstillingen, mens reduserte vekter på sikt kun gir økt hyppighet på innsett og dermed ikke har noen varig effekt. **Vi oppfordrer alle Primaprodusenter med purker om å redusere bedekningene med 5 % i perioden 15. mai til 15. juli.**

Overskuddssituasjonen er imidlertid et problem som stadig kommer tilbake. Det er ikke mer enn 2 år siden siste periode med overskudd i markedet. Bildet er ikke slik at det er overskudd av alle detaljer; utfordringen er på enkelte stykninger. Det er vesentlig viktigere at markedsregulator og KLF bidrar i å løse det fundamentale balanseproblemet i markedet enn å gjennomføre kortsiktige tiltak. Norsvin bør være samlende og ta rollen som pådriver sammen med aktørene for å få til en mer langsiktig plan for tilpasning av totalt volum til markedet.

Samtidig reagerer vi sterkt på forslaget om reduserte vekter kommer opp igjen. Det å bruke grisen som et trekkspill der når det er for lite gris skal vi ha en stor gris og når det er for mye gris så skal den være mindre er et tiltaket som representerer en gammeldags og produksjonsorientert holdning til forbrukere og marked.

Vi vet at vektforskjeller på gris påvirker kvalitet og smak på kjøttet. Et av de viktigste kriterier for å bygge preferanse for et produkt i markedet er stabil kvalitet. Ustabile vekter bryter derfor ned forbrukers holdninger til svinekjøtt.

I Prima Jæren er vi opptatt av å ha fokus på markedet, hva markedet trenger og ikke trenger. Derfor har vi arbeidet hardt for å utvikle konsepter på gris som utvikler markedet. Vi vet at økt sortimentsbredde og valgfrihet hos forbruker gir økte volumer – slik sett bidrar vårt Jæren Smak-konsept til å utvide marked og forbruk av gris.

Vårt smakfulle Jæren Smak-kjøtt har blitt godt mottatt hos kunder, hos fagfolk og hos konsumenter av forskjellig slag. Det har skapt vekst og økt konkurransekraft for grisen som råvare opp mot andre proteinkilder. Gjennom produktdiversifisering bidrar vi til en god og lønnsom avsetning av produktene, både for våre produsenter, oss selv og – ikke minst - våre kunder.

Samtidig ser vi at overskuddssituasjonen i markedet er alvorlig. Muligens kan vi helt kortsiktig "reddes" av en god sommer, men det kommer uansett en høst. **I samråd med våre kunder og samtalepartnere blant Jæren Smak-produsentene har vi derfor besluttet å tilrå en reduksjon i vekt på opptil 5 kilo.** Fra 23 mai reduserer vi Jæren Smak vekter på slaktegris med 5 kg. Kortsiktig skal vi klare å håndtere kundedimensjonen i dette slik at vår kvalitetsprofil ikke blir skadelidende. Deltagelse er frivillig for den enkelte produsent.

Vi gjør dette for å vise solidaritet inn mot bransjen, men understreker at redusert vekt har liten eller tilnærmet ingen virkning på overproduksjonen.

Vi understreker derfor at vår deltagelse i denne vektreduksjonen skal ses på som et engangstilfelle. Norsvin må nå i samarbeid med aktørene ta rollen for å sikre virkemidler som gir effektiv og langsiktig markedsregulering uten å redusere forbrukervalget og dermed etterspørselen etter svinekjøtt.

P.S. Det er sommer. Bruk grillen flittig!

Med vennlig hilsen
Prima Jæren AS



Lars Kåre Linnerud